
 Stránka 1 
 

S m l o u v a o provedení uměleckého účinkování 
uzavřená dle českého práva, autorský zákon č.121/2000 Sb., zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 

 

 

1) Městské kulturní středisko Havířov  

 zast. ředitelkou Mgr. Yvonou Dlábkovou 

 se sídlem Hlavní tř. 246/31a, 736 01 Havířov – Město 

 IČO: 00317985,  DIČ:CZ00317985 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 1722392389/0800   

 (dále jen „Pořadatel“)                      

 

2) Bohém Art s.r.o. 

 Zastoupené jednatelkou: Dagmar Tycovou                                                 

 se sídlem: Valčíkova 14, 530 02 Mikulovice 

 IČO: 17660734 

 Číslo účtu: 314434772/0300   

 (dále jen „Dodavatel“)   

  

I. 

Předmět smlouvy 

Název akce:   „Den – pro děti, historie, barev, pro všechny“  

Datum, hod.: 24. červen 2023 od 11.00 hod. do 22.00 hod.  

 25. červen 2023 od 11.00 hod. do 18.00 hod. 

Místo konání: náměstí Republiky, Havířov 

Umělecký program:  Produkce – Rytířský tábor (20 osob) 

 - dobové stany 

 - kuchyně 

 - ukázky výcviku rytířů 

 - ukázky zbroje / Bandiere e spade 

 

II. 

Výše a splatnost ceny 
 

1. Cena za produkci celkem ve výši XXXXX Kč včetně dopravy.      

2. Nárok na úhradu ceny, sjednané v odst. II/1, vzniká Dodavateli potvrzením uskutečnění 

pořadu Pořadatelem. 

3. Cenu uhradí Pořadatel  

a) převodem na účet po zaslání faktury dodané Dodavatelem po ukončení akce nejpozději 

do 14 pracovních dnů.  

 

III. 

Další ujednání 
 

1. Pořadatel Dodavateli poskytne: 

a) možnost vstupu do areálu dle požadavku pro stavbu kulis;    

b) zajištění technických požadavků Dodavatele; 

c) povolenky vjezdu do areálu, parkovací místa; 



 Stránka 2 
 

d) zajištění zázemí, WC, šatna a jedno jídlo denně; 

e) taneční sál v KD Petra Bezruče v Havířově pro nocleh (bez vybavení) členů spolku 

Dodavatele přítomných na akci (účinkující budou mít vlastní vybavení na spaní); 

f) kontakt na zvukaře: 

 

2. Dodavatel je povinen: 

a) zajistit, aby se účinkující dostavili na vystoupení včas, tzn. tak, aby byli schopni zahájit 

smluvený program ve sjednanou dobu; 

b) provést umělecký výkon podle ujednání, odpovídajícím způsobem, v příslušném rozsahu  

a na žádoucí umělecké úrovni; 

c) zajistí vymezení prostoru členy souboru pro večerní představení „Číše vína pro císaře“ – 

vínovar, pyroefekty. 

 

 

IV. 

Odstoupení od smlouvy a náhrada škody 

 

1. Odstoupit od této Smlouvy může z vážných důvodů kterákoliv strana.   

2. Za vážný důvod pro odstoupení ze strany Dodavatele bude považováno zejména 

onemocnění účinkujících (dopravní nehoda, nemoc, nebo úmrtí umělce) prokazatelně 

doloženo úředním dokladem. Ze strany Pořadatele nemožnost zajistit vhodné prostory 

pro vystoupení v důsledku živelné události, nebo obdobné kalamity (dle čl. IV. bodu 4.). 

V těchto případech nevzniká žádné smluvní straně nárok na náhradu škody. 

3. Neuskuteční-li se smluvené vystoupení zaviněním Dodavatele, je tento povinen uhradit 

Pořadateli škodu ve výši sjednaného finančního plnění na základě daňového dokladu. 

Odpadne-li vystoupení zaviněním Pořadatele, uhradí tento škodu ve výši sjednaného 

finančního plnění Dodavateli. 

4. Bude-li akce předmětu smlouvy a vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 

neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, 

nařízení státních orgánů ČR, kraje, města, vždy doloženo úředním záznamem apod.), mají 

obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. Případná již 

provedená finanční plnění budou příslušné smluvní straně druhou smluvní stranou vrácena 

v plné výši. Každá ze smluvních stran hradí svou část nákladů, kterou doposud vynaložila 

v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

 

V. 

Snížení honoráře 
 

Pokud Dodavatel nezajistí umělecký výkon dle čl. I. Smlouvy na žádoucí umělecké úrovni, 

program zkrátí nebo se umělci nedostaví včas, nepotvrdí Pořadatel konání akce a nárok na 

zaplacení sjednaného finančního plnění Dodavateli vznikne až po písemném sjednání Dodatku 

k této Smlouvě u finančního plnění. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Touto Smlouvou nevzniká mezi stranami pracovní poměr. Není-li stanoveno jinak, platí pro 

vztahy mezi stranami ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a ostatních 

platných právních předpisů.  

2. Návrh Smlouvy Dodavatel potvrdí a vrátí Pořadateli obratem. 



 Stránka 3 
 

3. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Pořadatel a jedno Dodavatel. 

4. Podepsáním Smlouvy potvrzují smluvní strany souhlas s celým jejím obsahem.   

5. Dodavatel je povinen zabezpečit, že jakýkoliv veřejný projev vystupujících výkonných 

umělců nebude směrován do politické sféry. 

6. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí zejména zákonem č.121/2000 Sb. 

dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorským zákonem), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují, že nebudou poskytovat třetím osobám žádné cenové, kalkulační 

a jiné údaje související s plněním této Smlouvy, kromě povinností vyplývajících z platných 

právních předpisů.  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu je třeba v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb. zveřejnit v Registru smluv. Celková částka za vystoupení a korespondenční adresa je 

údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., jakož i 

neuveřejněnou informací ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v Registru smluv. Smlouvu do Registru smluv vloží 

Pořadatel.  

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 

číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran, její změny a doplňky 

musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami.  

10. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 

„GDPR) Pořadatel, jako správce osobních údajů Dodavatele odpovídá za jejich ochranu a 

garantuje jejich zpracování s odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením. Více 

informací na http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/. 

11. Dodavatel tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Pořadatelem, 

zpracovává a spravuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů 

probíhá s odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením, a dále prohlašuje, že 

odpovídá za ochranu takovýchto osobních údajů. 

 

 

 

 

 

  

V Havířově dne 23. 6. 2023                     V Mikulovicích dne 13. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                   ……………………………  

  Mgr. Yvona Dlábková          Dagmar Tycová                                                  

  ředitelka MKS Havířov                                                         jednatelka Bohém Art s.r.o. 

 
 
 

 

http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/

